
 

 

 

 Decreto n.  
LA DIRETTRICE 

  

- Visto l’art. 23, comma 2, Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento”;  

- Visto il D.M. 21.07.2011, n. 313, contenente le indicazioni sul trattamento economico spettante ai 

titolari di contratti per attività di insegnamento stipulati ai sensi dell’art. 23, comma 2, della legge 

30.12.2010, n. 240;  

- Visto lo Statuto dell’Università di Genova;  

- il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica, per il conferimento di incarichi e contratti 

di insegnamento” (d’ora in poi, “Regolamento”), emanato con D.R. n. 5125 del 26 ottobre 2023 e, in 

particolare, l’art. 11;  

- Espletate, senza esito positivo, le procedure di ricognizione previste dagli artt. 4 e 5 del sopra 

menzionato Regolamento;  

- Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 maggio 2024 di approvazione del conferimento 

dell’insegnamento vacante di FONDAMENTI E ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO SOCIALE 

(1° Semestre), modulo I (A-L), codice 65023, SPS/09 (ora GSPS-08/A), 9 CFU (54 ore), erogato nel 

corso di laurea in SERVIZIO SOCIALE a seguito di bando di selezione riservato a soggetti non 

strutturati presso l’Università ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. n. 240/2010;  

- Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 maggio 2024 di approvazione del conferimento 

dell’insegnamento vacante di TIROCINIO (1° Semestre), codice 55881, 12 CFU (35 ore), erogato 

nel corso di laurea magistrale in SERVIZIO SOCIALE E POLICHE SOCIALI (classe L-39 ) a 

seguito di bando di selezione riservato a soggetti non strutturati presso l’Università ai sensi dell’art. 

23, comma 2 L. n. 240/2010; 

- Visto il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 2416 del 16 maggio 2024 di approvazione e 

pubblicazione del Bando di selezione destinato al conferimento di incarico di insegnamenti vacanti 

riservato a soggetti non strutturati presso l’Università ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. n. 240/2010, 

la cui scadenza era fissata per il 27 maggio 2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7 giugno 2024 con la quale è stata approvato 

l’affidamento dell’insegnamento di FONDAMENTI E ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO 

SOCIALE (1° Semestre), I (A-L), codice 65023, SPS/09 (ora GSPS-08/A), 9 CFU (54 ore), erogato 

nel corso di laurea in SERVIZIO SOCIALE, al dott. Mario Marini;  

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7 giugno 2024 con la quale è stata approvato 

l’affidamento dell’insegnamento di TIROCINIO (1° Semestre), codice 55881, 12 CFU (35 ore), 

erogato nel corso di LAUREA MAGISTRALE IN SERVIZIO SOCIALE E POLITICHE SOCIALI, 

al dott. Mario Marini;  

- Vista la nota di rinuncia agli incarichi di insegnamento sopra citati, prot. n. 87792 del 17 settembre 

2024, trasmessa dal dott. Mario Marini;  

- Considerata la necessità di ricoprire gli insegnamenti del I semestre, le cui lezioni sono iniziate 

lunedì 16 settembre 2024; 



 

-  Acquisita la disponibilità dei candidati in graduatoria al conferimento degli insegnamenti sopra 

citati; 

 

DECRETA 

 

1) L’affidamento dell’insegnamento di FONDAMENTI E ORGANIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO SOCIALE (1° Semestre), modulo I (A-L), codice 65023, SPS/09 (ora GSPS-

08/A), 9 CFU (54 ore), erogato nel corso di laurea in SERVIZIO SOCIALE, alla prof.ssa 

Carola Andrea Miranda Miranda, resasi disponibile; 

2) L’affidamento dell’insegnamento di TIROCINIO (1° Semestre), codice 55881, 12 CFU (35 

ore), erogato nel corso di LAUREA MAGISTRALE IN SERVIZIO SOCIALE E 

POLITICHE SOCIALI, alla prof.ssa Romina Ciaccia, resasi disponibile. 

 

Il presente decreto sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 

Genova,  

 

Prof. Gisella De Simone 


		2024-09-17T17:42:22+0200
	GISELLA DESIMONE




